
Uchwała Nr 52/2012

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 maja 2012 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej 

w Józefowie.

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XVIII/122/12 Rady Miejskiej w Józefowie z dnia 25 kwietnia 2012 r w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  48/2012  z  15  maja  2012  r.  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej 

w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji. 

Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

Kolegium  wskazało  Radzie  Miejskiej  w  Józefowie  możliwość  dostosowania 

kwestionowanej  uchwały do  obowiązującego prawa.  W dniu  24  maja  2012 r.  Rada  Miejska 

w Józefowie  podjęła  uchwałę  Nr  XIX/133/12 uchylającą  uchwałę  w sprawie  ustalenia  trybu 

udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  jednostek  oświatowych  oraz  zakresu  i  trybu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania, którą uchyliła kwestionowaną uchwałę w całości.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe, 

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia 

nieważności kwestionowanej uchwały.

Prowadzący posiedzenie Kolegium RIO

Gustaw Król
Członek Kolegium

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Józefowie,

2. Burmistrz Józefowa.


